
ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 1 από 15  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

   Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Βελή,  

Πλατεία Ρήγα Φεραίου Λάρισα, 41222 

Πληροφορίες: Ευθύμιος Κοντζικλίδης  

Τηλ.: 2413-505121, 2413505100 

Fax: 2410287408 

Email: euthkont@mou.gr  

  

 
 

Λάρισα, 22-09-2020 

α.π.: 3226 

 
 

 
Προς: Ως Πίνακας Διανομής  
(μόνο σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

ΘΕΜΑ: Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, του Τοπικού 

Προγράμματος CLLD\LEADER της Αναπτυξιακής Εταιρείας Νομού Λάρισας ΑΑΕ 

ΟΤΑ - “Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε., στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-

2020». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα 

με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά, 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών  

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017/ΦΕΚ 3313/17 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του 
Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία 

Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 
2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

6. Τη με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/2017), Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 19, Τοπική 

Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020, για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών 
Προγραμμάτων», έτσι όπως κάθε φορά ισχύει. 

7. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του 
ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2020.09.22 11:53:34
EEST
Reason:
Location: Athens



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 2 από 15  

 

8. Την με αρ. πρωτ. 246/23-04-2019 πρόσκληση της ΟΤΔ «Αναπτυξιακής Εταιρείας Νομού Λάρισας ΑΑΕ 

ΟΤΑ - “Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.» για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

9. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Νομού Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ - “Α.Ε.ΝΟ.Λ. 

Α.Ε.» για την ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ. 

10. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού ελέγχου 

στο ΠΣΚΕ και στον πίνακα αποτελεσμάτων που εκδίδεται. 

11. Το με αρ. πρωτ. 3640/13-07-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα την δυνατότητα 
υπερδέσμευσης στο πλαίσιο των δράσεων 19.2.2 και 19.2.3 της αρ. 246/23-04-2019 πρόσκλησης για 

παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ «Αναπτυξιακής Εταιρείας Νομού Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ - 
“Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.».  

12. Το με αρ. πρωτ. 3639/13-07-2020 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα 
ανακατανομής πόρων μεταξύ διαφορετικών κατευθύνσεων του Τοπικού Προγράμματος LEADER/CLLD, 

στο πλαίσιο της 1ης Πρόσκλησης Έργων Ιδιωτικού Χαρακτήρα της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Νομού 

Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ - “Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.» 

13. Το με αρ. πρωτ. 717/18-09-2020 έγγραφο της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Νομού Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ - 

“Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.» σχετικά με την υποβολή του τελικού Πίνακα αποτελεσμάτων υποψηφίων δικαιούχων 
και έκδοσης αποφάσεων ένταξης πράξεων στα πλαίσια της 1ης Πρόσκλησης του Υπομέτρου 19.2 για 

πράξεις ιδιωτικού χαρακτήρα, σύμφωνα με την αρ. 5-2/7/2020 απόφαση της ΕΔΠ. 

14. Την με αρ. 26/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 01-09-
2019 έως και 31-12-2023, 

 

Αποφασίζει 

Την ένταξη των πράξεων με τα στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στον πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ 

της παρούσας, στις Δράσεις 19.2.1 «Μεταφορά γνώσεων & ενημέρωσης», 19.2.2 «Ανάπτυξη/βελτίωση της 

επιχειρηματικότητας και ανταγωνιστικότητας της περιοχή εφαρμογής σε εξειδικευμένους τομείς, περιοχές ή 

δικαιούχους» και 19.2.3 «Οριζόντια ενίσχυση στην ανάπτυξη/βελτίωση της επιχειρηματικότητας και 

ανταγωνιστικότητας της περιοχή εφαρμογής», του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη για την υλοποίηση πράξεων 

στο πλαίσιο της στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων» (Ιδιωτικές 

Παρεμβάσεις)», του Μέτρου 19 «Στήριξη για τοπική ανάπτυξη μέσω του LEADER» του ΠΑΑ 2014-2020.  

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 
Περίοδος επιλεξιμότητας δαπανών των πράξεων 

 
Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών, δηλαδή της ολοκλήρωσης του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των προτεινόμενων πράξεων ορίζεται η 30 Ιουνίου 2023. Εντούτοις 

θα πρέπει, το φυσικό αντικείμενο να έχει ολοκληρωθεί και η τελική αίτηση πληρωμής να έχει υποβληθεί 

από τους δικαιούχους το αργότερο μέχρι 30 Ιουνίου 2023. 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

Η συνολική δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΣΑ 082/1) ανέρχεται σε 7.960.691,75 €. 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 3 από 15  

 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσουν τις 

πράξεις, σύμφωνα με τους όρους και την περίοδο επιλεξιμότητας αυτών, καθώς και να τηρήσουν τις 

υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΕΥΔ Ε.Π. 

Περιφέρειας Θεσσαλίας επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης 

ένταξης της εν λόγω πράξης ή στην τροποποίηση της απόφασης ένταξης στην οποία περιλαμβάνονταν. 

Δ. ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

Οι διαδικασίες χορήγησης της ενίσχυσης, γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Υ.Α με αρ. πρωτ. 

13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/6-12-2017) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την/ις εγκύκλιο/ους του 

ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

Ε. ΕΛΕΓΧΟΙ  

Επιτόπιοι, εκ των υστέρων, ειδικοί και έκτακτοι έλεγχοι διενεργούνται από τα αρμόδια εθνικά και κοινοτικά 

όργανα στην έδρα και στο χώρο υλοποίησης της πράξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Υ.Α με αρ. πρωτ. 

13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/6-12-2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την/ις εγκύκλιους του 

ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

 

ΣΤ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Μεταξύ του εκάστοτε δικαιούχου πράξης που αφορά η παρούσα και της ΟΤΔ «Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.» 

υπογράφεται Σύμβαση, η οποία περιλαμβάνει αναλυτικά όλους τους όρους που διέπουν την υλοποίηση της 

ενταγμένης πράξης και σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 

(ΦΕΚ 4268/Β/2017), Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο 

υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, 

(ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και 

λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων», όπως ισχύει κάθε φορά, την/ις εγκύκλιους του 

ΟΠΕΚΕΠΕ , το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης και των ειδικών όρων εφόσον ορίζονται για 

την πράξη. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 

Ένταξης  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 4 από 15  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙ  ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 

Α/
Α 

Κωδικός έργου 
ΠΣΚΕ 

ΕΠΕΝΔΥΤΗΣ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
email επενδυτή 

1 LD251-0051234 
ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ Ι.Κ.Ε.  

ΗΡΩΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 229 

41221 - ΛΑΡΙΣΑ 

giakouvis@dynamiki.gr 
kek@dynamiki.gr  

2 LD251-0053641 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ "ΘΕΣΙΣ" 

ΗΡΩΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 233 

41221 - ΛΑΡΙΣΑ 

tedc@otenet.gr 

3 LD251-0048409 ΧΑΤΖΗ ΚΩΝ/ΝΑ 
ΑΡΜΕΝΙΟ -Δ. Κιλελέρ - 
41500  

info@zimarika-chatzi.gr 

4 LD251-0053557 ΜΑΓΑΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΡΕΥΜΑΤΙΑ - Ταχ. Κωδικός 
40300 ΦΑΡΣΑΛΑ 

desk2@aplan.gr 

5 LD251-0048668 
ΙΠΠΟΚΡΑΤΙΚΑ ΒΑΣΙΚΑ ΑΓΑΘΑ 
Ι.Κ.Ε. 

ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ 3 -Δ. 
Λαρισαίων – 41335 ΝΕΑ 
ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ  

dstagiannis@gmail.com 

6 LD251-0053291 ΜΑΝΟΥΣΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
Λαπιθών 6 - Δ. Λαρισαίων - 
41221 ΛΑΡΙΣΑ  

pepi.manousiou@gmail.com 

7 LD251-0047802 
BELViTA Natural Health & body 
care ΙΚΕ  

Λ. ΚΑΤΣΩΝΗ 31 - Δ. 
Λαρισαίων – 41223- 
ΤΕΡΨΙΘΕΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 

info@belvita.care 

8 LD251-0052655 
ΜΠΑΝΤΑΛΟΣ ΜΙΛ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΝΕΥ ΟΝΟΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ 
Τ.Κ. ΚΙΛΕΛΕΡ (ΚΥΨΕΛΗΣ) - 
Δ. Κιλελέρ 41500 ΚΙΛΕΛΕΡ  

panosbadalos@gmail.com 

9 LD251-0052175 ΤΣΙΝΤΖΙΡΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΊΚΑ - Δ. Αγιάς - 40003 akis_100@yahoo.gr 

10 LD251-0044937 
ΑΙΓΛΗ ΝΤΙΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ 

1 ΧΛΜ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ – 
ΑΝΩΧΩΡΙΟΥ -Δ. Φαρσάλων 
-40300 -ΦΑΡΣΑΛΑ  

aiglidinos@gmail.com 
 

11 LD251-0043202 ΧΑΛΚΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΣΩΤΗΡΙΤΣΑ Ταχ. Κωδικός 
40003 – ΑΓΙΑ - ΛΥΓΑΡΙΑ 

chalkiastella1971@gmail.com 

12 LD251-0048423 ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΒΕΛΙΚΑ ΑΓΙΑΣ - Δ. Αγιάς 
40003 – ΤΖΑΝΗ  

natasa.stamatopoulou@hotmail.
com 

13 LD251-0049525 STAVENTO SAILΙNG MCPY 
ΒΟΛΟΥ ΣΦΑΚΙΩΝ 3 - Δ. 
Λαρισαίων – 41336 - 
ΛΑΡΙΣΑ  

info@staventosailing.com 

14 LD251-0048483 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΡΟΣΙΝΗ ΚΑΙ ΠΗΝΕΙΟΥ - 
Δ. Λαρισαίων – 41500  -
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΛΑΡΙΣΑΣ  

pmichael@otenet.gr 

15 LD251-0052577 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΓΚΑΡΑΒΕΛΗΣ 
Ο.Ε 

ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 161 - Δ. 
Λαρισαίων -41335 - 
ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ  

4epoxesagiokabos@gmail.com 

16 LD251-0046788 ΜΠΑΤΣΙΚΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 
ΒΕΛΙΚΑ - Δ. Αγιάς - 40003  
- ΒΕΛΙΚΑ ΑΓΙΑΣ 

vasilisbatsikas@hotmail.com 

17 LD251-0053673 
ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ 

ΑΓΙΑ Δημοτική – Δ. Αγιάς - 
40003 -ΑΓΙΑ  

technodom1@yahoo.gr 
techndom@otenet.gr 

18 LD251-0043339  ΣΟΥΦΛΕΡΗ ΝΙΚΗ 
ΠΛΑΤΕΙΑ ΛΑΟΥ - Δ. 
Φαρσάλων -40300 -
ΦΑΡΣΑΛΑ   

desk2@aplan.gr 

19 LD251-0049320  ΠΙΤΕΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΑΣΟΜΟΥΛΗ 16 - Δ. 
Ελασσόνας  -40200 -
ΕΛΑΣΣΟΝΑ  

olympus@trekking.gr 

20 LD251-0053383 
ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΣΚΗΤΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΚΗΤΗ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ - Δ. 
Αγιάς - 40003  

info@xenonas-amanitis.gr 

21 LD251-0048647 ΔΡΥΣΤΕΛΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΧΡ. ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΥ 10-12  - 
Δ. Ελασσόνας - 40200 - 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ 
Ελασσόνα  

fanisamara@gmail.com 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 5 από 15  

 

22 LD251-0051959 ΚΑΤΣΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΜΠΕΛΕΙΑ ΒΕΡΔΙΚΟΥΣΙΑΣ 
- Δ. Ελασσόνας - 40005 

katsanosxristos@gmail.com 

23 LD251-0053244 ΚΩΣΤΑΦΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΛΥΒΙΑ Τ.Κ. 
ΚΟΚΚΙΝΟΠΗΛΟΥ Δ. 
Ελασσόνας  40200  

kostafakas1995@gmail.com 

24 LD251-0051265 ΨΥΡΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ & ΣΙΑ ΕΕ 
ΜΕΤΑΞΟΧΩΡΙΟΥ – 27 - Δ. 
Αγιάς -40003 ΑΓΙΑ 
ΛΑΡΙΣΑΣ  

ma@evrognosi.gr 

25 LD251-0048219 ΖΑΒΡΑΚΑΣ Δ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΝΕΑ ΛΕΥΚΗ - Δ. Κιλελέρ - 
41500  

zavrakas@otenet.gr 

26 LD251-0053389 ΠΟΛΥΛΟΗ ΜΑΡΙΑ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε 4- Δ. 
Ελασσόνας -40200- 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ  

fanisamara@gmail.com 

27 LD251-0047007 
ΤΣΑΚΑΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΤΣΑΚΑΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΤΣΙΟΥΤΣΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΕ 

ΣΥΚΟΥΡΙΟ - Δ. Τεμπών 
40006  

desk2@plan.gr 

28 LD251-0050455 ΣΤΡΑΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΧΙΛΛΕΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ - Δ. 
Φαρσάλων- 40300 

anastasiastratou7@gmail.com 

29 LD251-0044961 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΩΤΣΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ ΙΑΚΩΒΟΥ 
ΤΕΡΜΑ- Δ. Ελασσόνας -
40200 – ΕΛΑΣΣΟΝΑ  

eleni@noisioe.gr 

30 LD251-0041266  ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ ΒΑΣ. ΧΡΗΣΤΟΣ 
2ο ΧΛΜ Π.Ε.Ο. ΤΥΡΝΑΒΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ  -40100 - 
ΤΥΡΝΑΒΟΣ 

zafeirakischristos@gmail.com 

31 LD251-0053697 
Α.Σ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΣΤΑΝΩΝ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ 

ΑΓΙΑ -Δ. Αγιάς - 40003 - 
ΑΓΙΑ  

sofliostha@gmail.com 

32 LD251-0051885 ΜΗΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΗΛΕΑ - Δ. Ελασσόνας - 
40200 

kaymonthos@gmail.com 

33 LD251-0053080 
ΦΑΡΜΑ ΝΤΟΥΜΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 9 - Δ. 
Λαρισαίων- 41222 - 
ΛΑΡΙΣΑ  

info@simbiosis.gr 

34 LD251-0051904 ΧΑΛΚΙΑ ΝΙΚ. ΕΙΡΗΝΗ 
ΓΡΑΒΑΝΑ - Δ. Τυρνάβου- 
40100 

nikos.saitis@lever.gr 

35 LD251-0051036 
ΘΑΡΡΟΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ ΚΑΙ 
ΑΙΘΕΡΙΑ ΕΛΑΙΑ ΙΚΕ 

1ο ΧΛΜ ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΟ ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 1 - 
Δ. Τυρνάβου -40100 – 
ΛΑΡΙΣΑ  

info@tharros-foods.com  

36 LD251-0048111 ΛΑΓΓΟΥΡΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 205 - Δ. 
Λαρισαίων -41334 – 
ΛΑΡΙΣΑ 

laggpet@gmail.com 

37 LD251-0052179 ΧΟΥΛΙΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Άγιος Κωνσταντίνος 
Δημοτική - Δ. Φαρσάλων - 
40300 

niksdrakas@gmail.com 

38 LD251-0053468 ΜΕΚΡΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΡΑΓΚΟΥ – ΠΛΑΠΟΥΤΑ - Δ. 
Λαρισαίων - 41334 -
ΛΑΡΙΣΑ  

manos_mekras@yahoo.gr 

39 LD251-0046176 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΣ - Δ. 
Κιλελέρ 40009  -
ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  

info@campus-garlic.gr 

40 LD251-0048108 ΠΟΥΡΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΠΕΡΑΙΒΙΑΣ 18 - Δ. 
Τυρνάβου  - 40100 - 
ΤΥΡΝΑΒΟΣ  

pourikasdim@hotmail.com 

41 LD251-0053657 
ΥΙΟΙ ΙΩΑΝΝΗ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ 
Ο.Ε. 

1ο ΧΛΜ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 
ΑΜΠΕΛΩΝΑ - Δ. Τυρνάβου 
- 40100 - ΤΥΡΝΑΒΟΣ  

info@boukouvalas-dairy.gr 

42 LD251-0048107 AGRIGAS ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.  
ΑΘΗΝΑΣ 2 - Δ. Κιλελέρ - 
41500 -ΝΙΚΑΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ  

giorgos.parask14@gmail.com 

43 LD251-0043235 ΜΑΓΑΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΡΕΥΜΑΤΙΑ - Δ. Φαρσάλων 
- 40300 -ΦΑΡΣΑΛΑ 

desk2@plan.gr 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 6 από 15  

 

44 LD251-0051171 ΜΠΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΝΕΟ ΠΕΡΙΒΟΛΙ - Δ. Κιλελέρ 
-41500  

bourase@otenet.gr 

45 LD251-0053252 ΝΑΤΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  
ΜΑΥΡΟΔΗΜΟΥ 49 - Δ. 
Ελασσόνας  -40200 - 
ΕΛΑΣΣΟΝΑ  

zootrofes.natsios@gmail.com 

46 LD251-0051708 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΓΡ. ΛΑΜΠΡΑΚΗ 28 - Δ. 
Τυρνάβου - 40400 - 
ΑΜΠΕΛΩΝΑΣ  

galanopoulosjim@gmail.com 

47 LD251-0048619 ΒΑΡΣΑΜΗ ΕΛΕΝΗ 

1ο ΧΛΜ Ε.Ο ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ-
ΜΕΛΟΥΝΑΣ-ΤΥΡΝΑΒΟΥ Δ. 
Ελασσόνας – 40200 – 
ΤΣΑΡΙΤΣΑΝΗ  

mvarsamis@yahoo.gr 

48 LD251-0050312  ΠΑΖΑΡΑ ΕΛΕΝΗ 
ΚΟΚΚΙΝΟΓΗ - Δ. 
Ελασσόνας - 40200 

elenipazara@gmail.com 

49 LD251-0048662 ΣΑΚΑΛΙΔΗΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ - Δ. Ελασσόνας  

- 40200 ΚΑΛΛΙΘΕΑ  
ippokratis1975@hotmail.com 

50 LD251-0053636 ΜΠΟΚΟΡΟΣ ΗΛΙΑΣ 
1 ΧΙΛ ΒΡΥΟΤΟΠΟΥ 
ΓΥΡΤΩΝΗΣ - Δ. Τυρνάβου - 
40100 ΤΥΡΝΑΒΟΣ 

gmpokoros@gmail.com 

51 LD251-0048031 ΑΜΠΕΛΩΝΕΣ ΟΛΥΜΠΟΥ Ε.Ε. 
ΤΕΡΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ - Δ. 
Ελασσόνας 40200 – 
ΕΛΑΣΣΟΝΑ  

xpapadimitr@gmail.com 

52 LD251-0053261 Α & Μ ΓΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ  
8 ΧΛΜ ΠΕΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΒΟΛΟΥ - Δ. Κιλελέρ - 
40009 

goulasga@gmail.com 

53 LD251-0046005 ΓΕΩΝΑΤΣ ΕΠΕ 
ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ 39 - Δ. 
Λαρισαίων  41222 – 
ΛΑΡΙΣΑ  

info@larinuts.gr 

54 LD251-0053182 Γ. ΠΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΟΣΣΑ- ΔΔ ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ- 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ - 40006 

zootekpanos@gmail.com 

55 LD251-0053227 ΣΚΡΕΤΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  
ΤΕΡΨΙΘΕΑ - Δ. Λαρισαίων - 
41500 -ΤΕΡΨΙΘΕΑ  

achilleas.anagnos@gmail.com 

56 LD251-0052848 PACITHEA YACHTING ΝΕΠΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 149 - Δ. 
Λαρισαίων - 41223 -
ΛΑΡΙΣΑ 

kotsiasmichalis@gmail.com 

57 LD251-0053200 ΟΛΥΜΠΙΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΟΜΙΟ ΑΓΙΑΣ - 40007 athol1963@gmail.com 

58 LD251-0047595 ΚΑΦΦΕΣ ΗΛΙΑΣ 
Λ. ΚΑΤΣΩΝΗ 25 - Δ. 
Λαρισαίων - 41223 - 
ΛΑΡΙΣΑ   

kaffes1960@gmail.com 

59 LD251-0048419  ΑΦΟΙ Σ. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε.  
6ο ΧΛΜ. ΛΑΡΙΣΑΣ-
ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ - Δ. Κιλελέρ - 

41500 – ΟΜΟΡΦΟΧΩΡΙ  

info@infometal.gr 

60 LD251-0050452 ΜΕΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ 65 - Δ. 
Λαρισαίων - 41223 - 
ΛΑΡΙΣΑ 

thanoskatharistiria@yahoo.com 

61 LD251-0048499 ΧΛΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΖΑΠΠΕΙΟ - Δ. Κιλελέρ – 
41500  

a.chloros@gmail.com 

62 LD251-0048950 ΚΑΟΥΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΖΑΠΠΕΙΟ - Δ. Κιλελέρ -
41500 

kaounasvas@gmail.com 

63 LD251-0046392 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ 
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΟΕ 

ΚΥΠΡΟΥ 104 - Δ. 
Λαρισαίων -41222 - 
ΛΑΡΙΣΑ  

mxmakr@otenet.gr 
geroukis@hotmail.com                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
mkfrigo@otenet.gr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

64 LD251-0050005 ΛΙΟΛΙΟΣ ΘΩΜΑΣ 
ΔΟΛΙΧΗ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ - Δ. 
Ελασσόνας - 40200 

thomasnliolios@gmail.com 

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 7 από 15  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μόνο σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Νομού Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ - “Α.Ε.ΝΟ.Λ. Α.Ε.» 

 
2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

Λ. ΑΘΗΝΩΝ 58 Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ 
 Προϊστάμενο ΕΥΔ, κ. Μανέτα Νικόλαο nmanetas@mou.gr   
 Προϊσταμένη Μον. Α΄ kathanasopoulou@mou.gr  

 Μονάδα θεσμικής υποστήριξης & Αξιολόγησης kapostolopoulos@mou.gr  

 
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ  

ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ 22,  Τ.Κ. 10552,  ΑΘΗΝΑ 
 me22u044@minagric.gr  
 ipapadim@minagric.gr 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

4. Οργανισμό Πληρωμών –ΟΠΕΚΕΠΕ 

 ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ  
 Προϊστάμενο Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, κ. Φραγκίσκο Μαχλέρα fragiskos.machleras@opekepe.gr 
 Προϊσταμένη τμήματος ανάπτυξης της αγροτικής οικονομίας κ. Αθανασία Αλεξοπούλου 

athanasia.alexopoulou@opekepe.gr 

5. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

Λ. ΑΘΗΝΩΝ 56 Τ.Κ. 10441, ΑΘΗΝΑ 
 Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή ppyriovoli@mou.gr  

 Μονάδα Τοπικής Ανάπτυξης gpapageorgiou@mou.gr και  itriantafillidou@mou.gr  

Εσωτερική Διανομή :  

Μονάδες   Α΄, Β2, Γ   

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 8 από 15  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

 

Οι δικαιούχοι πράξεων που θα ενταχθούν στο ΠΑΑ αναλαμβάνουν την τήρηση των παρακάτω 

υποχρεώσεων : 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρούν την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως όσον 

αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές ενισχύσεις, την ισότητα 

μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες. 

(ii) Να τηρούν τους όρους ή περιορισμούς που τίθενται, από το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του 

ΠΑΑ 2014-2020 όπως ισχύει κάθε φορά, από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρούν τους όρους της Απόφασης Ένταξης και τις υποχρεώσεις, όπως αυτές απορρέουν από 

το άρθρο 20 της ΥΑ με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/2017) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει κάθε φορά. 

(ii) Να τηρούν το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης, όπως αυτό αποτυπώνεται στην απόφαση 

ένταξης της πράξης. 

Οι δικαιούχοι οφείλουν να υποβάλλουν τουλάχιστον ένα αίτημα πληρωμής, εντός ενός έτους από 

την ημερομηνία της απόφασης ένταξης της πράξης, ύψους τουλάχιστον 10%, της Δημόσιας 

Δαπάνης της πράξης. Η παραπάνω προθεσμία ισχύει με την επιφύλαξη δικαστικών ή διοικητικών 

αποφάσεων που αναστέλλουν την υλοποίηση της πράξης ή λόγω ανωτέρας βίας.  

Οι δικαιούχοι οφείλουν να ολοκληρώσουν το οικονομικό και φυσικό αντικείμενο της πράξης, εντός 

του εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματός της, όπως δηλώνεται στην αίτηση στήριξης, και εντός, το 

πολύ, τριών (3) ετών από την στιγμή της ένταξης. Σε κάθε περίπτωση μέχρι την 30-06-2023.  

Σε πλήρως αιτιολογημένες περιπτώσεις, ο δικαιούχος μπορεί να ζητήσει παράταση του 

εγκεκριμένου χρονοδιαγράμματος της πράξης, η οποία εγκρίνεται από τις ΕΥΔ (ΕΠ) της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και δεν μπορεί να υπερβαίνει την 30-06-2023 και σε κάθε περίπτωση δεν 

μπορεί να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες από την αρχική καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης 

της πράξης. Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης μιας πράξης μπορεί να παραταθεί για έξι (6) ακόμα 

μήνες, μετά από έγκριση της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020, σε εξαιρετικές περιπτώσεις και μετά από με 

αιτιολογημένη αίτηση του δικαιούχου προς αυτή. Σε κάθε περίπτωση οι παραπάνω παρατάσεις δεν 

πρέπει να υπερβαίνουν την 30-06-2023. 

Υπερβάσεις του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης των έργων δύνανται να επιφέρουν την επιβολή 

στο δικαιούχο λήψης διορθωτικών μέτρων εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, αλλά και την 

ανάκληση της απόφασης ένταξης της εν λόγω πράξης ή τροποποίηση της απόφασης ένταξης στην 

οποία περιλαμβάνονταν.  

(iii) Να ενημερώνουν έγκαιρα την ΟΤΔ σχετικά με την εξέλιξη της πράξης, για την υλοποίησή της και 

να αποστέλλουν όλα τα σχετικά έγγραφα που αφορούν στη φυσική και οικονομική υλοποίηση της 

πράξης έως και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο θεσμικό πλαίσιο του 

μέτρου/υπομέτρου/δράσης ή/και τις απαιτήσεις της/ου ΟΤΔ.  

(iv) Να πραγματοποιούν όλες τις απαραίτητες ενέργειες, για την ενημέρωση του ΠΣΚΕ με τα δεδομένα 

και έγγραφα των πράξεων που υλοποιούν και ειδικότερα τα δεδομένα και έγγραφα 

προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική διαχείριση, την 

παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και των δεικτών. 

(v)  Να διασφαλίζουν την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλουν στο 

ΠΣΚΕ, σύμφωνα με το χρονικό πλαίσιο που προβλέπεται στις σχετικές διατάξεις. 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 9 από 15  

 

(vi) Να παράσχουν στην ΟΤΔ ή  διαχειριστική αρχή και/ή στους εξωτερικούς αξιολογητές του ΠΑΑ ή 

άλλους φορείς που έχουν εξουσιοδοτηθεί να εκτελούν καθήκοντα για λογαριασμό της, όλες τις 

πληροφορίες που είναι αναγκαίες για την παρακολούθηση και αξιολόγηση του προγράμματος, 

ιδίως σε σχέση με την επίτευξη καθορισμένων στόχων και προτεραιοτήτων. 

3. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

(i) Να τηρούν ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την πράξη στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι 

δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται στην ΟΤΔ μέσω των 

αιτήσεων πληρωμής. 

(ii) Αποδέχονται, σε περίπτωση χορήγησης προκαταβολής, και προκειμένου να μην υπάρξει υπέρβαση 

της έντασης της ενίσχυσης, ότι, οι καταβολές των ενισχύσεων και οι επιλέξιμες δαπάνες ανάγονται 

στην αξία τους κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης, με βάση το προεξοφλητικό επιτόκιο που 

ισχύει κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης. Ο υπολογισμός αυτός πραγματοποιείται πριν την 

τελική δόση – αποπληρωμή του έργου, αυτόματα από το ΠΣΚΕ. 

4. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ  

(i) Να θέτουν στη διάθεση, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των πράξεων και για 

όσο χρόνο ο δικαιούχος υποχρεούται για την τήρησή τους, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και 

στοιχεία της πράξης, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΠΑΑ, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του 

ΠΑΑ, ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ΟΠΕΚΕΠΕ, Επιτροπή Παρακολούθησης και σε όλα τα 

ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

(ii) Να αποδέχονται επιτόπιες επισκέψεις από την ΟΤΔ και τους αρμόδιους με την υλοποίηση της 

πράξης φορείς και επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά 

όργανα, τόσο στην έδρα τους, όσο και στους χώρους υλοποίησης της πράξης, και να 

διευκολύνουν τον έλεγχο προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την εκτέλεση της 

πράξης, εφόσον ζητηθούν. 

(iii) Να τηρούν τις ακόλουθες μακροχρόνιες δεσμεύσεις, προκειμένου οι πράξεις να διατηρήσουν το 

δικαίωμα της συνεισφοράς των Ταμείων:  

Για όλες τις πράξεις που υλοποιούνται στα πλαίσια της παρούσας πρόσκλησης, εντός τριών (3) 

ετών από την τελική πληρωμή να μην επέλθει: 

 παύση ή μετεγκατάσταση της δραστηριότητας εκτός της περιοχής του τοπικού 

προγράμματος 

 αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής η οποία παρέχει σε μια 

εταιρεία αδικαιολόγητο πλεονέκτημα 

 ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους στόχους ή την εφαρμογή των όρων 

που θα μπορούσαν να υπονομεύσουν τους αρχικούς στόχους. 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται κάθε έτος και στα πλαίσια της διάρκειας των μακροχρονίων 

υποχρεώσεων τους, να αποστέλλουν ηλεκτρονικά ή εγγράφως στην ΟΤΔ, αποδεικτικά τήρησης 

των μακροχρονίων υποχρεώσεών τους, έως τις 31-12-2023 και στο μετέπειτα χρονικό διάστημα 

των μακροχρόνιων υποχρεώσεων τους στην ΕΥΔ (ΕΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η τήρηση των μακροχρονίων υποχρεώσεων ελέγχεται, μετά την ολοκλήρωση της πράξης, από τα 

αρμόδια ελεγκτικά όργανα της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 10 από 15  

 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

(i) Να αποδέχονται ότι τα στοιχεία τους θα δημοσιοποιηθούν σύμφωνα με το άρθρο 111 του Καν. 

1306/2013 και ότι τα στοιχεία ενδέχεται να αποτελέσουν αντικείμενο επεξεργασίας από τις αρχές 

ελέγχου και διερεύνησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της Χώρας.  Σε κάθε περίπτωση τηρούνται οι 

διατάξεις της Οδηγίας 95/46/ΕΚ και του Καν. (ΕΚ) 45/2001 περί προστασίας των δεδομένων. 

(ii) Να λαμβάνουν όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στον Οδηγό Επικοινωνίας και 

Δημοσιότητας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020, όπως ισχύει και σύμφωνα με 

τις κατευθύνσεις της ΕΥΔ ΠΑΑ που αναφέρονται αναλυτικά στην ιστοσελίδα του ΠΑΑ 2014-2020 

και της ΟΤΔ. 

6. ΑΠΟΔΟΧΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

Να αποδέχονται ότι τα μηνύματα που αποστέλλονται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη 

διεύθυνση που έχουν δηλωθεί στην αίτηση στήριξης επέχουν θέση κοινοποίησης και συνεπάγονται 

την έναρξη όλων των έννομων συνεπειών και προθεσμιών. 

7. ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Η μη τήρηση των υποχρεώσεων της απόφασης ένταξης, δύναται να επιφέρει την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης και την επιβολή των διατάξεων για την ανάκτηση των ποσών ως αχρεωστήτως 

ή παρανόμως καταβληθέντων.  

Στις περιπτώσεις που διαπιστώνεται ότι ο δικαιούχος δηλώνει ψευδή στοιχεία προκειμένου να 

λάβει ενίσχυση ή δεν δηλώνει τα απαραίτητα στοιχεία λόγω αμελείας, η στήριξη δεν καταβάλλεται 

ή ανακτάται εξ’ ολοκλήρου.  

Επιπλέον, ο δικαιούχος που δηλώνει ψευδή στοιχεία προκειμένου να λάβει ενίσχυση, αποκλείεται 

από το υπομέτρο 19.2 για το ημερολογιακό έτος της διαπίστωσης καθώς και για το επόμενο.  

Ο δικαιούχος αποδέχεται, σε περίπτωση μη συμμόρφωσης, τις κυρώσεις που προβλέπονται στο 

Άρθρο 30 της ΥΑ με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/2017), Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του 

Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις 

εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων». 

Δεν επιβάλλονται διοικητικές κυρώσεις όταν η μη συμμόρφωση οφείλεται σε ανωτέρα βία, 

σύμφωνα με το άρθρο 4 του Καν. (ΕΕ) 640/2014. 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 11 από 15  

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 
 

ΔΡΑΣΗ 19.2.1 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.1.2  

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0051234 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

16.081,99 16.081,99 

2 LD251-0053641 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

15.018,00 15.018,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.1.2 31.099,99 31.099,99 

          

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ  19.2.1 31.099,99 31.099,99 

          

ΔΡΑΣΗ 19.2.2 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.2.2  

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0048409 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ-ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ 

76.581,57 38.290,78 

2 LD251-0053557 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΠΟΣΤΑΚΤΗΡΙΟΥ 34.760,00 17.380,00 

3 LD251-0048668 
ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΙΘΕΡΙΩΝ 
ΕΛΑΙΩΝ 

381.314,69 190.657,34 

4 LD251-0053291 
ΙΔΡΥΣΗ ΑΠΟΣΤΑΚΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΙΘΕΡΙΩΝ 
ΕΛΑΙΩΝ 

395.979,37 197.989,41 

5 LD251-0047802 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΟΜΟΡΦΙΑΣ/ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΤΟΥ ΔΕΡΜΑΤΟΣ 

365.234,91 182.617,44 

6 LD251-0052655 ΙΔΡΥΣΗ ΑΠΟΣΤΑΚΤΗΡΙΟΥ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ 192.958,00 96.479,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.2.2 1.446.828,54 723.413,97 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.2.3 

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0052175 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

203.294,30 132.141,28 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 12 από 15  

 

2 LD251-0044937 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 8 ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 3 
ΚΛΕΙΔΙΩΝ, ΜΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 5 ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 4 ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 2 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ 

294.307,62 191.299,94 

3 LD251-0043202 ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΦΕ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ 176.209,36 114.536,06 

4 LD251-0048423 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧ/ΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

282.156,73 183.401,86 

5 LD251-0049525 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΩΝ ΣΚΑΦΩΝ 307.418,00 199.821,70 

6 LD251-0048483 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 161.483,39 104.964,19 

7 LD251-0052577 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΤΑΒΕΡΝΑΣ 55.918,10 36.346,76 

8 LD251-0046788 IL FIORE 89.314,57 58.054,46 

9 LD251-0053673 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 122.056,44 79.336,68 

10 LD251-0043339  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΦΕ 68.396,19 44.457,51 

11 LD251-0049320  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΒΟΥΝΟΥ 26.576,78 17.274,89 

12 LD251-0053383 ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΣΚΗΤΗ Α.Ε. 49.832,42 32.391,06 

13 LD251-0048647 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 75.659,68 49.178,77 

14 LD251-0051959 ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 91.536,73 59.498,87 

15 LD251-0053244 
ΊΔΡΥΣΗ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 4 
ΚΛΕΙΔΙΩΝ 

265.231,46 172.400,44 

16 LD251-0051265 ΨΥΡΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ & ΣΙΑ ΕΕ 130.831,96 85.040,75 

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.2.3 2.400.223,73 1.560.145,22 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.2.4 

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0048219 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΙΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΤΗΣ 

108.142,17 70.292,41 

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ   19.2.2.4 108.142,17 70.292,41 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.2.5 

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0053389 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟΥ 35.850,53 23.302,83 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 13 από 15  

 

2 LD251-0047007 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 96.123,19 62.480,06 

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.2.5 131.973,72 85.782,89 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.2.6 

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0050455 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΗΡΩΝ 
ΚΑΡΠΩΝ - ΟΙΚΟΤΕΧΝΙΑ 

185.282,99 92.641,49 

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.2.6  185.282,99 92.641,49 

          

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ  19.2.2 4.272.451,15 2.532.275,98 

          

ΔΡΑΣΗ 19.2.3 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.3.1 

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0044961 ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 583.343,54 291.671,77 

2 LD251-0041266 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ 

402.474,98 201.237,49 

3 LD251-0053697 
ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ, ΨΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΡΟΥΤΩΝ 

385.506,56 192.753,28 

4 LD251-0051885 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΧΥΜΟΥ 
ΜΗΛΟΥ 

63.738,61 31.869,30 

5 LD251-0053080 
ΙΔΡΥΣΗ ΠΡΟΤΥΠΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΡΕΑΤΟΣ 

407.918,75 203.959,37 

6 LD251-0051904 ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ  484.037,32 242.018,66 

7 LD251-0051036 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ 
(ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ) 

434.477,66 217.238,82 

8 LD251-0048111 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΡΠΩΝ ΜΕ ΚΕΛΥΦΟΣ 

98.618,00 49.309,00 

9 LD251-0052179 
ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΞΗΡΑΝΣΗΣ, ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ 

104.835,77 52.417,88 

10 LD251-0053468 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΗΡΩΝ 
ΚΑΡΠΩΝ (ΚΑΡΥΔΙΑ) 

71.101,75 35.550,87 

11 LD251-0046176 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 

593.387,31 296.693,65 

12 LD251-0048108 ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ 187.925,21 93.962,60 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 14 από 15  

 

13 LD251-0053657 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 139.311,00 69.655,50 

14 LD251-0048107 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 

585.049,00 292.524,50 

15 LD251-0043235 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ 19.550,00 9.775,00 

16 LD251-0051171 ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 596.695,26 298.347,63 

17 LD251-0053252 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 

271.013,52 135.506,76 

18 LD251-0051708 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΟΤΡΩΦΩΝ 
& ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΙΤΗΡΩΝ 

338.909,24 169.454,62 

19 LD251-0048619 ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΒΑΡΣΑΜΗ ΕΛΕΝΗ 95.679,66 47.839,83 

20 LD251-0050312 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΗΡΩΝ 
ΚΑΡΠΩΝ 

246.163,70 123.081,85 

21 LD251-0048662 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΦΥΤΙΚΩΝ ΕΛΑΙΩΝ 108.712,00 54.355,99 

22 LD251-0053636 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ & ΚΤΙΡΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ  

554.402,60 277.201,30 

23 LD251-0048031 ΊΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΛΟΦΟ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 238.070,85 119.035,42 

24 LD251-0053261 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΜΕΣΩ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 

363.296,60 181.648,30 

25 LD251-0046005 ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ 335.011,46 167.505,73 

26 LD251-0053182 
KTΙΡΙΑΚΗ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ  

371.945,68 185.972,84 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.3.1 8.081.176,03 4.040.587,96 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.3.3 

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0053227 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧ/ΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΣΤΟΜΙΟ 

247.847,34 136.316,01 

2 
[LD251-
0052848 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΣΚΑΦΟΥΣ PACITHEA YATCHTING 
ΝΕΠΑ 

252.568,50 138.912,67 

3 LD251-0053200 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ 

204.371,06 112.404,05 

4 LD251-0047595 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

166.100,00 107.964,99 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.3.3 870.886,90 495.597,72 

  

 
 
 
 

      

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

   

 Σελίδα 15 από 15  

 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.3.4 

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0048419 ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΝΕΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 598.033,53 328.918,44 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.3.4 598.033,53 328.918,44 

          

ΥΠΟΔΡΑΣΗ 19.2.3.5 

α/α 
Κωδικός Έργου  

ΠΣΚΕ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  

Εγκεκριμένος 
Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός 

Δημόσια Δαπάνη  

1 LD251-0050452 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΙΤΗΡΩΝ ΚΑΙ ΟΣΠΡΙΩΝ 79.483,19 43.715,75 

2 LD251-0048499 ΙΔΡΥΣΗ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 169.710,47 93.340,75 

3 LD251-0048950 
ΊΔΡΥΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

224.383,57 123.410,96 

4 LD251-0046392 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ 
ΔΟΜΗΣ 

400.549,00 220.301,95 

5 LD251-0050005 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ 79.142,02 51.442,25 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΔΡΑΣΗΣ  19.2.3.5 953.268,25 532.211,66 

     

ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ  19.2.3 10.503.364,71 5.397.315,78 

     

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.806.915,85 7.960.691,75 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 9ΠΩ47ΛΡ-5ΨΖ


